520

524

46. = sē *tenent*, stant ; vel *loca tenent*.

47. = *etiam sī*.

Ecce autem, ēlapsus Pyrrhī dē cāde, Polītēs :
Tūnus nātōrum Priamī, per tēla, per hostīs,
 porticibus longīs **fugit** ; et vacua ātria **lūstrat** 528
 saucius. Illum, ārdēns īfestō vulnere, Pyrrhus
īnsequitur ; jam jamque manū **tenet**, et **premit** hastā.
 Ut tandem ante oculōs **ēvāsit** et ōra parentum,
concidit ; ac multō vītam cum sanguine **fūdit**. 532

Hīc Priamus, quamquam in mediā jam morte **tenētur**,
nōn tamen **abstinuit** ; nec vōcī īrāque **pepercit** :
 « At tibi prō scelere, **exclāmat**, prō tālibus ausīs,
 dī, sī qua est cālō pietās quā tālia **cūret**, 536
persolvant grātēs dīgnās ! Et prāmia **reddant**
 dēbita, quī nātī cōram mē cernere lētum
fēcistī, et patriōs **fōdāstī** fūnere vultūs.
 At nōn ille, satum quō tē **mentīris**⁴⁸ Achillēs,
 tālis in hoste **fuit** Priamō ; sed jūra fidemque
 supplicis **ērubuit**. Corpusque exsangue sepulcrō
reddidit Hectoreum ; mēque in mea rēgna **remīsit**. »

Sīc **fātus** senior ; tēlumque imbellē sine ictū 540
conjēcit, rauco quod prōtinus ære **repulsum**,
 et summō clipeī nēquīquam umbōne **pependit**.

Cuī Pyrrhus : « **Referēs** ergō hāc ; et nūntius **ībis**
 Pēlidæ genitōrī. Illī mea trīstia facta, 544
 dēgeneremque Neoptolemum, narrāre **mementō**.
 Nunc **mōrēre**. » Hoc dīcēns, altāria ad ipsa trementem
trāxit, et in multō lāpsantem sanguine nātī.
Implicitque comam lāvā ; dextrāque coruscum 552
extulit ; ac laterī capulō⁴⁹ tenus **abdidit** ēensem.
 Hāc fīnis Priamī fātōrum ; hicexitus illum
 sorte **tulit** : Trojām incēnsam et prōlāpsa videntem
 Pergama — tot quondam populīs terrīsque superbūm 556

48. = ā quō satum tē esse dīcis mentiēns.

49. = ēnsis capite, manūbrium.

rēgnātōrem Asiae. **Jacet** ingēns lītore truncus,
āvulsumque umerīs caput, et sine nōmine corpus.

At mē tum prīmū sēvus **circumstetit** horror.
Obstipuī; **subiit** cārī genitōris imāgō,
ut rēgem æquævum, crūdēlī vulnere **vīdī**
vītam exhālantem; **subiit** dēserta Creūsa
et dīrepta domus, et parvī cāsus Iūlī.
Respiciō; et quæ sit mē circum cōpia **lūstrō**.
Dēseruēre omnēs dēfessī; et corpora saltū
ad terram **mīsēre**, aut ignibus ægra **dedēre**.

560

564

Fātō profugum

Jamque adeō super ūnus **eram**, cum līmina Vestæ
servantem et tacitam, sēcrētā in sēde latentem,
Tyndarida⁵⁰ **aspiciō**; **dant** clāram incendia lūcem
errantī, passimque oculōs per cūnta ferentī.
Illa, sibi īfestōs, ēversa ob Pergama, Teucrōs
et Danaum pœnam, et dēsertī conjugis īrās,
præmetuēns — Trojæ et patriæ commūnis Erīnys ! —
abdiderat sēsē; atque ārīs invīsa **sedēbat**.